SERV. DETERMINAZIONI DIRIG.

L} AU SQ}& l ES
" &L& Wc
i V0@ 0708

LDISTRUTGRE ‘x?xff":}‘_‘-‘iz i
/ 1 E&y

CITTA’ DI RAGUS

SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

1L RESP, DEL SERVIZIO

Annotata al Registro |OGGETTO: Lavori di Rigqualificazione funzionaléd

Generale dell’Impianto di Sollevamento Idrico di C/da
E 7[“5 2005 Lusia. Approvazione 2% Perizia di variante e

In data: ' suppletiva.

.  1EB2

ILISé‘SETTORE IX

In data Zé?éééVélf

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

;)W 200%

BIL. 2005- capr. A  1MP. ISTh /05 Semm< mugwée

Aolle Coree bb. & PPP,
FUNZ. § SERV. 4  INTER. A

IL RAGIONIERE

e

L’anno Duemilacinque, il giorno ‘/C/J/({Qu ATT 2D
Del mese di éa[g\{;é@/g nell’ufficio del settore
IX, il Dirigente, Ing. Michele Scarpulla, ha
adottato la seguente determinazione:




PREMESSO CHE con Delibera di G. M. n° 930 del 05/09/2002 ¢ stato approvato il progetto
dei lavori di “Riqualificazione funzionale dell’Impianto di Sollevamento Idrico di C/da
Lusia” dell’importo ¢omplessivo di € 619.748,27 di cui € 520.135,07 per lavori a base d’asta
ed € 99.613,20 per somme a disposizione dell’ Amministrazione Comunale;

PREMESSO CHE con contratto n° 29562 del 03/10/2003 i lavori sono stati affidati alla ditta
CASSARA’ S.R.L. con un ribasso d’asta del 17,50%;

CONSIDERATO CHE in data 12/05/2004 ¢ stata approvata la 1" Perizia di variante dei
lavori con 1l seguente quadro economico:

A) Lavori al netto €520.129,61
delle quali non soggette a ribasso € 9.085,00

B) Somme a disposizione dell’ Amministrazione:

1) IVA 10% sui lavori € 52.012,96
2) Oneri accesso in discarica € 6.100,00
3) Spese tecniche compreso IVA € 19.750,00
4) Imprevisti € 21.749,69
SOMMANO € 99.612,65 € 99.612,65
TORNANO €612.742,28

CONSIDERATO CHE nell’avanzamento dell’esecuzione dei lavori si sono evidenziati degli
error tipografici negli elaborati contabili di progetto nella prima perizia di variante, inoltre
sono emerse ulteriori necessita relative all’esecuzione di alcune tipologie di lavoro non
contemplate nel progetto originario;

Viene redatta la 2" perizia di variante, nella quale vengono contemplate le variazioni in parte
richieste dall’Amm.ne. le quali, visto l’art. 25 della L. n° 109/1994 e I’art. 134 del
regolamento sui 1. pp. Di cui al dP.R. 21 dicembre 1999 n. 554 non alterano la natura e la
destinazione dell’opera, sono indispensabili per il compimento dell’opera e si tratti di opere
per 1 quali ¢ gravemente pregiudizievole per la regolarita della stessa separarne 1’esecuzione
da quella dell’appalto iniziale.

Il quadro economico della presente perizia ¢ il seguente

A) Lavori a base d’asta €611.346,85
A) Lavori al netto del ribasso del 17,50% € 505.951,03
delle quali non soggette a ribasso € 9.085,00

B) Somme a disposizione dell’ Amministrazione:

1) IVA 10% sui lavori € 50.595,10
2) Oneri accesso in discarica € 6.100,00
3) Spese tecniche compreso IVA € 22.460,00
4) Imprevisti € 24.636,13

5) Residuo ribasso d’asta € 10.000,00




el
| Rl egueiie s dabdle A0 sppe v fFee Al e 0 Vedede

Ao A holouimior .

Da trasmettersi 4’ ufficio, oltre che al Segretario Generale, ai
seguenti uffici:
IL DIRIGENTE DEL SETTORE IX
ING., MI SCARPULLA

- Per presgviciche & 6_ i
Ragusa, It ... .. o (/,/”

IPRPACO L seomeran i
7

e




SETTORE FINANZA E CONTABILITA’
Si attesta la regolarita contabile di cui all’art. 53,
co.1l della legge 142/90. :
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attestg la,copertura finanziaria.
2 oY Fhs

Ra gusa....g ‘19/%’ ......... : =
IL RES NSABI%Z;gi;;QGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere
pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, <copia della su estesa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso
copia al ,Segretario Generale.

Ragusa.QfimQARS

IL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento
del suindicatoe periodo di pubblicazione e cioce
dalé X3 ~L.2...
al.d2:0t07
RagusadZ=2.2-0 7

IL MESSO COMUNALE



